



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Compras e Contratos

Pág 1 / 1

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 160 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 550 código Cliente: 2024 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Obras e Serviços de Engenharia
105/2024
Processo Administrativo: 108/2024

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 105/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

75876 - W PIROCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Lote: 2 - DRENAGEM

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BOCA DE LOBO BTSC 0,80M (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	UNIDADE		4	R\$1.525,00	R\$6.100,00
10	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO 100-30 ESPESSURA 8CM, EXECUTADA COM CONCRETO USINADO 20MPA (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	METROS		2.000	R\$144,00	R\$288.000,00
11	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO 80-20 ESPESSURA 8CM, EXECUTADA COM CONCRETO USINADO 20 MPA (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	METROS		1.000	R\$120,00	R\$120.000,00
12	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA - TSS01 (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	METROS		50	R\$255,00	R\$12.750,00
13	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA - TSS02 (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	METROS		100	R\$308,00	R\$30.800,00
14	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01, COM GRELHA DE CONCRETO TCC01 (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	UNIDADE		5	R\$4.720,00	R\$23.600,00
15	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,50X0,80M), COM TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES (INCLUSO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	METROS		100	R\$144,50	R\$14.450,00

Total do Fornecedor: R\$495.700,00

Barra Bonita, 24 de outubro de 2024

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal